
1. Záznam ze studentské rady (4. 9. 2013); ŠR 2013/2014 
 

Informace ze strany vedení školy: 

o Podzimní prázdniny (netradičně úterý  a středa 29.-30. 10. 2013) 

o Burza učebnic (10. 9. 2013) 

- Proběhne 1. vyučovací hodinu ve Školní jídelně, uvolněni jsou studenti kvart a vyššího 

gymnázia 

o Maturity 

- Zatím není očekávána žádná změna oproti loňským formátům maturit 

- Do konce října by měly být známy kompletní informace o maturitní četbě a o maturitních 

otázkách 

- Závazné přihlašování ke zkoušeným předmětům proběhne v polovině prosince 

o Maturitní ples (29. 11. 2013) 

- Bude se konat každoroční soutěž v prodeji lístků 

- Třída, která soutěž vyhraje, má nárok na den volna po domluvě s vedením školy 

- Soutěž se netýká maturujících ročníků 

o Předčasné studentské parlamentní volby (2-3. 10. 2013) 

- Garantem je paní profesorka Bukovská, jinak je to čistě studentská akce 

- Od 15 let (ISIC s sebou) 

- Hledají se organizačně schopné osoby do volební komise (také od 15 let) 

o Pražský studentský summit 

- Celoroční akce, v rámci které zastupuje vybraná skupina studentů jednu zemi SN 

- Vyvrcholením je konference  

- Celá akce je v Aj 

- Je požadován příspěvek ve výši 800-900 Kč na jednoho člena skupiny 

- Pro účast na akci je potřeba projít výběrovým řízením 

- Garantem je paní profesorka Bukovská 

o Projekt „Ruku na to“ (10-13. 10. 2013) 

- Dobrovolnické akce s cílem zlepšit životní prostředí 

- více na: www.72hodin.cz 

o Debatní liga v Aj 

- Ukázková debata bude v úterý (10.9), 14:30 v učebně 208 

- Zodpovědnou osobou je Michal Pečeňa 

o Anglické Drama 

- Nábor nových členů stále probíhá 

- Příští schůzka je 18.9. 

- Garantem je Ms. Shara Sparrgrove 

o Školní akademie  

- Měla by proběhnout 2. -3. týden v březnu 

- Hledají se osoby z řad studentů i profesorů schopné organizace akce 

o Alej Movie Night & Alej Music Fest 

- Zatím není známo, zdali se vůbec uskuteční 

- Hledají se osoby z řad studentů schopné organizace akcí 

o Minigranty 

- Studentský fond finančně podporující inteligentní a účelné projekty studentů 

- Možnost žádat o grant je do konce září 

 



 

 

Informace, připomínky a dotazy ze strany studentů: 

o Zeman (04. B.) 

 Lze umožnit kvartám se letošní rok zúčastnit se burzy učebnic? Učebnice na 

následujících několik let tak budeme mít možnost zakoupit mnohem výhodněji než v 

knihkupectvích. 

 Ano, toto lze umožnit. Bude umožněno. 

o Hájková (03. A.) 

 Naše třída vyhrála soutěž o grafický návrh nové tramvaje, která proběhla minulý rok a 

měli bychom tudíž mít nárok na odměnu, která byla s touto soutěží spojena (tj. jízda 

historickou tramvají pro celou třídu). Kdy bude možné uskutečnit tuto jízdu? 

 Zatím nás společnost DPP nekontaktovala, ale budeme se maximálně snažit celou věc 

vyjednat s vaší paní profesorkou i se společností DPP. Doplnění: 9.9. je již termín znám, 

a sice 16.9. 

o Šebková (02. B.) 

 Proč má náš ročník zakázaný vstup do studovny? 

 Je to kvůli hluku. Studovna je tiché místo sloužící ke studijním účelům, a pokud máte 

potřebu trávit přestávku jinde než ve třídě, můžete použít školní bufet. Pro vás by to 

ovšem stejně neměl být velký problém s ohledem na fakt, že vaše tzv. “vnitřní“ hodiny 

nikdy neodpadají, nýbrž jsou vždy suplované. 

 

Závěr 

o Příští rada proběhne 2. 10. 2013 

o Služba na občerstvení je Thea Šebková (02. B.) 

o Tento záznam sepsal Jakub Jandík (4. A) a doplnil Jiří Hruška 


